



MUNICÍPIO DE UBA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Outubro de 2017

Valores em R\$1,00

| RECEITAS | | | | | DESPESAS | | | | |
|-------------------------------|---|----------------|----------------|----------------|-------------------------------|--|----------------|----------------|-----------------|
| CONTA | ESPECIFICAÇÃO | PREVISTA | REALIZADA | DIFERENÇA | CONTA | ESPECIFICAÇÃO | AUTORIZADA | REALIZADA | DIFERENÇA |
| 1 | Receitas Correntes | 251.750.200,00 | 175.634.677,92 | -76.115.522,08 | 3 | Despesas Correntes | 201.509.336,51 | 129.540.986,93 | -71.968.349,58 |
| 11 | Receita Tributária | 32.109.000,00 | 23.703.608,62 | -8.405.391,38 | 31 | Pessoal E Encargos Sociais | 93.863.841,51 | 67.248.438,16 | -26.615.403,35 |
| 12 | Receitas De Contribuicoes | 22.274.087,00 | 14.989.596,36 | -7.284.490,64 | 319 | Aplicacoes Diretas | 93.711.388,00 | 67.095.984,65 | -26.615.403,35 |
| 13 | Receita Patrimonial | 14.447.096,78 | 15.331.666,20 | 884.569,42 | 32 | Juros E Encargos Da Divida | 485.000,00 | 318.462,99 | -166.537,01 |
| 14 | Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329 | Aplicacoes Diretas | 485.000,00 | 318.462,99 | -166.537,01 |
| 15 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33 | Outras Despesas Correntes | 107.160.495,00 | 61.974.085,78 | -45.186.409,22 |
| 16 | Receita De Servicos | 3.850.600,00 | 2.940.486,99 | -910.113,01 | 333 | Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal | 114.000,00 | 90.090,40 | -23.909,60 |
| 17 | Transferencias Correntes | 158.883.297,89 | 114.187.707,86 | -44.695.590,03 | 337 | Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais | 221.572,05 | 196.572,05 | -25.000,00 |
| 19 | Outras Receitas Correntes | 20.186.118,33 | 4.481.611,89 | -15.704.506,44 | 339 | Aplicacoes Diretas | 92.197.915,23 | 52.279.611,14 | -39.918.304,09 |
| 97 | Dedução do FUNDEB | -19.283.200,00 | -15.138.469,58 | 4.144.730,42 | | | | | |
| 9 | Outras Deduções (Receitas Correntes) | 0,00 | -41.130,00 | -41.130,00 | | | | | |
| | Soma | 232.467.000,00 | 160.455.078,34 | -72.011.921,66 | 33 | Soma | 201.509.336,51 | 129.540.986,93 | -71.968.349,58 |
| | Déficit Corrente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | Superávit Corrente | 30.957.663,49 | 30.914.091,41 | -43.572,08 |
| | SUB - TOTAL | 232.467.000,00 | 160.455.078,34 | -72.011.921,66 | | SUB - TOTAL | 232.467.000,00 | 160.455.078,34 | -72.011.921,66 |
| 2 | Receitas de Capital | 25.723.000,00 | 1.399.633,89 | -24.323.366,11 | 4 | Despesas de Capital | 37.262.076,49 | 5.812.069,39 | -31.450.007,10 |
| 21 | Operacoes De Credito | 4.000.000,00 | 83.761,50 | -3.916.238,50 | 44 | Investimentos | 34.867.076,49 | 4.157.641,42 | -30.709.435,07 |
| 22 | Alienacao De Bens | 1.570.000,00 | 0,00 | -1.570.000,00 | 449 | Aplicacoes Diretas | 34.275.066,05 | 4.129.299,18 | -30.145.766,87 |
| 23 | Amortizacao De Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45 | Inversoes Financeiras | 300.000,00 | 0,00 | -300.000,00 |
| 24 | Transferencias De Capital | 20.153.000,00 | 1.315.872,39 | -18.837.127,61 | 459 | Aplicacoes Diretas | 300.000,00 | 0,00 | -300.000,00 |
| 25 | Outras Receitas De Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46 | Amortizacao Da Divida | 2.095.000,00 | 1.654.427,97 | -440.572,03 |
| 9 | Outras Deduções (Receitas de Capital) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 99 | Reserva de Contigencia | 19.418.587,00 | 0,00 | -19.418.587,00 |
| | Soma | 25.723.000,00 | 1.399.633,89 | -24.323.366,11 | | Soma | 56.680.663,49 | 5.812.069,39 | -50.868.594,10 |
| | Déficit Capital | 30.957.663,49 | 4.412.435,50 | -26.545.227,99 | | Superávit Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SUB - TOTAL | 56.680.663,49 | 5.812.069,39 | -50.868.594,10 | | SUB - TOTAL | 56.680.663,49 | 5.812.069,39 | -50.868.594,10 |
| Resultado Orçamentário | | | | | Resultado Orçamentário | | | | |
| Total de Receitas | | 258.190.000,00 | 161.854.712,23 | -96.335.287,77 | Total de Despesas | | 258.190.000,00 | 135.353.056,32 | -122.836.943,68 |
| Déficit | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Superávit | | 0,00 | 26.501.655,91 | 26.501.655,91 |
| TOTAL GERAL | | 258.190.000,00 | 161.854.712,23 | -96.335.287,77 | TOTAL GERAL | | 258.190.000,00 | 161.854.712,23 | -96.335.287,77 |

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
INSTITUTO DE PREV. SERVIDORES DE UBA
EMPRESA MUN. HAB. E DO BEM ESTAR SOCIAL (Desativada em : 31/12/2015)
CAMARA MUNICIPAL DE UBA
FUNIR-FUND.MUN.IRAILDA RIBEIRO SANTOS
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE UBA E REGIÃO (Desativada em : 31/12/2013)